РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    19 июля  2024 года  №  1927
с. Кетово

Об организации специализированной универсальной ярмарки «Живые традиции»
в Кетовском муниципальном округе

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30.09.2010 года № 60 «О государственном регулировании торговой деятельности в Курганской области», Постановлением  Правительства Курганской области от 28.07.2022 года №249 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Курганской области», Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать рабочую группу по подготовке и проведению ярмарки «Живые традиции», на территории Кетовского муниципального округа, согласно приложение №1 к настоящему постановлению.
2.Провести специализированную универсальную ярмарку «Живые традиции» по адресам согласно приложение №2 к настоящему постановлению.
3.Установить срок проведения ярмарки: 17 августа 2024 года с 12:00 до 22:00.
4.Рабочей группе разработать и утвердить план мероприятий по организации специализированной универсальной ярмарки «Живые традиции».
5.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Кетовского муниципального округа Курганской области.

Глава Кетовского муниципального округа    	                                                          О.Н. Язовских
Курганской области

Филиппова Ольга Романовна
[bookmark: _GoBack] (35231) 2-39-40

                         Приложение 1
                                                                                                       к постановлению     Администрации
                                                                                                       Кетовского муниципального округа
                                                                                                       от       « 19  »        июля     2024   года
                                                                                                       №       1927     « Об        организации
                                                                                                       специализированной универсальной
                                                                                                       ярмарки       «Живые традиции»    в
                                                                                                       Кетовском муниципальном округе»

Состав
Рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий по организации специализированной универсальной ярмарки «Живые традиции»
 в Кетовском муниципальном округе

Бабкин 		            -  Первый      заместитель     Главы     Кетовского     муниципального
Николай Николаевич             округа Курганской области, председатель Рабочей группы;

Корюкина 			 - Заместитель    Главы     Кетовского     муниципального    округа по
Ирина Владимировна             социальной политике, заместитель председателя Рабочей группы;

Филиппова 			 -  Главный      специалист     отдела     экономического     развития
Ольга Романовна                      Администрации  Кетовского  муниципального  округа,  секретарь
                                                    Рабочей группы;

Члены рабочей группы:
Галкина			 - Заместитель   Главы   Кетовского    муниципального    округа    по
Светлана Николаевна             финансовой политике – руководитель Финансового управления;

Ахметов                                 -Заместитель руководителя Центра гражданской обороны и  защиты
Фарит Рафаилович                  населения Администрации Кетовского муниципального округа;
                                                   (по согласованию)

Бабин 			             - Руководитель  Управления  культуры Администрации  Кетовского
Владимир Петрович                муниципального округа;

Ладошко			 - Заместитель  Главы Кетовского муниципального  округа  по
Вячеслав Николаевич;            развитию территорий, ЖКХ и капитальному строительству;

Нестерова			  - Начальник              отдела          экономического                 развития
Александра Михайловна        Администрации Кетовского муниципального округа;

Михальченко 	              - Начальника           отдела                сельского                     хозяйства
Федор Михайлович                 Администрации Кетовского муниципального округа.

                         Приложение 2
                                                                                                       к постановлению     Администрации
                                                                                                       Кетовского муниципального округа
                                                                                                       от    «  19  »       июля      2024     года
                                                                                                       №    1927        « Об        организации
                                                                                                       специализированной универсальной
                                                                                                       ярмарки       «Живые традиции»    в
                                                                                                       Кетовском муниципальном округе»

Форма перечня мест проведения ярмарок

	№ п/п
	Адресные ориентиры и описание границ места проведения ярмарки
	Площадь места проведения ярмарки
	Тип и вид ярмарки
	Вид собственности торгового объекта или земельного участка

	1
	с.Кетово ул.Космонавтов 39 (Центральная площадь)
	2000 кв.м.
	Универсальный, на период проведения праздничных мероприятий
	45:08:000000:9224

	2
	с.Кетово ул.Бульвар мира (Аллея)
	200 кв.м
	Универсальный, на период проведения праздничных мероприятий
	Неразграниченная государственная собственность